
 

 

 

 

CENTRO POLITICHE E BIOECONOMIA 

IL DIRETTORE  

 

  

  
  

  

 

 
Determina n. 299 del  01/08/2018 

 
      

OGGETTO: :  Autorizzazione impegno di spesa concernente il servizio di spostamento della 
multifunzione Kyocera in uso presso la postazione regionale CREA-PB di Firenze. 
 

VISTO il D. Lgs. n. 454 del 29.10.1999 con il quale è stato istituito il Consiglio per la ricerca e la 
sperimentazione in agricoltura (CRA) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n. 137 del 06.07.2002 recante “Delega per la riforma dell'organizzazione del Governo e 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri, nonché  di enti pubblici” ed in particolare l’art. 14;   

VISTA la Legge n. 190 del 23.12.2014 (legge di stabilità per l’anno 2015) e, nello specifico, l’art. 1, 
commi 381, 382 e 383; 

VISTO in particolare il comma 381 del suddetto articolo 1 che ha disposto: 
-  l’incorporazione dell’Istituto Nazionale di Economia Agraria (INEA) nel Consiglio per la Ricerca 
e la sperimentazione in Agricoltura (CRA), che ha assunto la denominazione di Consiglio per la 
ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria (CREA); 
- la nomina di un Commissario ai fini dell’attuazione delle disposizioni contenute nel predetto 
comma; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentarie Forestali (MIPAAF) n. 12 del 
02.01.2015 di nomina del Dr. Salvatore Parlato a Commissario Straordinario del CREA, in 
sostituzione degli organi statutari di amministrazione dell’Ente; 

VISTO il Decreto MIPAAF n. 12761 del 31.12.2015 con cui è stato prorogato l’incarico di 
Commissario Straordinario al Dr. Salvatore Parlato sino alla nomina degli organi ordinari di 
Amministrazione; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 13.01.2016 con il quale è stato costituito il 
Centro Politiche e Bioeconomia; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 9 del 29.01.2016, con il quale è stato conferito 
alla Dott.ssa Ida Marandola l’incarico di Direttore Generale f.f. del CREA a decorrere dal 1° 
febbraio 2016; 

VISTO il Decreto del MIPAAF n. 39 del 27.01.2017, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale della 
Repubblica italiana n. 76 del 31.03.2017, con cui è stato adottato lo Statuto del CREA; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 57 del 06.04.2017 con cui è stata disposta 
l’articolazione del CREA in dodici Centri di Ricerca, a decorrere dal 01.05.2017; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 88 del 27.04.2017 con il quale è stato  
approvato il “Disciplinare prima Organizzazione Anno 2017”; 



 

 

 

  
  
  
  

 

PRESO ATTO che in data 30.05.2017 il Direttore Generale f.f. ha comunicato la nomina, con DPR 
del 27.04.2017, del dott. Salvatore Parlato a Presidente del CREA; 

PRESO ATTO che con prot. n. 22245 del 16.06.2017 il Direttore Generale f.f. ha comunicato la 
nomina, con Decreto Presidenziale n. 7 del 31.05.2017, del dott. Roberto Henke a Direttore del 
Centro di ricerca Politiche e Bioeconomia, a decorrere dalla data del 14 giugno 2017; 

PRESO ATTO che la postazione regionale CREA-PB di Firenze ha la necessità di trasferire la 
propria sede, sita in via Benedetto Marcello n. 45, presso il nuovo ufficio messo a disposizione a 
titolo gratuito da A.R.T.E.A Azienda Regionale Toscana Per Le Erogazioni In Agricoltura sito in 
Via Ruggero Bardazzi n. 19/21  (Convenzione prot. interno n. 18485 del 12 giugno 2018); 

PRESO ATTO che è in uso, presso la postazione regionale suddetta, la multifunzione Kyocera 
TaskAlfa3510i noleggiata tramite adesione a Convenzione Consip “Multifunzioni 26”; 

PRESO ATTO che, come stabilito dalla convenzione Consip “Multifunzione 26”, lo spostamento 
della macchina può essere effettuato esclusivamente dalla società Kyocera Document Solutions in 
quanto proprietaria del bene in argomento; ; 

PRESO ATTO che con PEC prot. n. 36634 del 31/07/2018 è stato richiesto alla società Kyocera, 
tramite invio di apposito modulo, un preventivo di spesa concernente  lo spostamento della 
macchina Multifunzione presso la nuova sede CREA-PB di Firenze sita in via Ruggero Bardazzi n. 
19; 

VISTO il preventivo di spesa prot. n. 36704 del 01/08/2018, con il quale la società Kyocera 
Document Solutions propone per il servizio richiesto una spesa di € 310,00 oltre Iva al 22%; 

 

DETERMINA 

Articolo 1 – che le premesse fanno parte integrante del presente decreto e ne costituiscono la logica 
e conseguente motivazione nel rispetto del principio di efficienza e di efficacia dell’azione 
amministrativa; 

Articolo 2 –di accettare il preventivo di spesa prot. n.  36704 del 01/08/2018, relativo al servizio di 
spostamento della Multifunzione Kyocera in uso presso gli uffici della postazione regionale CREA-
PB Toscana,  attraverso l’invio dello stesso controfirmato per accettazione dal Direttore del Centro 
Politiche e Bioeconomia all’indirizzo pec  service@pec.dit.kyocera.com. 

Articolo 3 – di comunicare alla società Kyocera Document Solutions i dati utili alla fatturazione 
elettronica. 

Articolo 4 – di autorizzare l’impegno di spesa di € 378,20 su OB.FU 6.00.00.00.00 Cap. 
1.03.02.05.999.02.02. e contestualmente assegnarlo all’operatore economico Kyocera Document 
Solutions; 

Articolo 5 – di trasmettere la copia del presente decreto per il seguito di competenza a: “Ufficio 2: 
gestione progetti di ricerca e contabilità” e “Ufficio 3: attività negoziale e patrimonio”. 

Articolo 6 – di procedere alle pubblicazioni previste ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 
                  

                                                                                                                                         Il Direttore 

                                                                                                       F.to Roberto Henke  

mailto:service@pec.dit.kyocera.com

